адрес №23 Алуштинского судебного района  (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@must.rk.gov.ru, тел.: телефон
Именем Российской Федерации

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата       				                                  Дело № 5-23-527/2020

Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес фио, рассмотрев материал в отношении директора наименование организации фио, паспортные данные, адрес, паспортные данные телефон,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ,
установил:

дата директор наименование организации фио, по адресу: адрес,  не представил в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования за дата.
 В судебное заседание фио явился, ему разъяснены права и обязанности, предусмотренные КоАП РФ, положения ст.51 Конституции РФ. Вину в совершении вышеуказанного административного правонарушения признал.
 Мировой судья, заслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
 Срок  предоставления сведений по форме СЗВ-М тип «Исходная»  за дата не позднее дата. Страхователем сведения по форме СЗВ-М тип «Исходная» были предоставлены дата в форме электронного документа.
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, выпиской из единого государственного реестра юридических лиц, сведениями о застрахованных лицах, другими документами, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями КоАП РФ полномочным лицом; права должностного лица  соблюдены.
Срок давности привлечения к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не пропущен. Оснований для прекращения производства по делу не имеется.
Санкция данной статьи предусматривает административное наказание в виде наложения административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до сумма прописью.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя, отсутствие обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность.
На основании вышеизложенного судья считает необходимым назначить должностному лицу административное наказание в виде  административного штрафа в размере сумма
Руководствуясь  ст.29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Директора наименование организации фио, паспортные данные, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ подвергнуть административному штрафу в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по адрес (Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес) Счет: 40101810335100010001, ИНН телефон, КПП телефон, Банк получателя: Отделение адрес, БИК телефон, ОКТМО телефон, Назначение платежа – КБК 39211601151019000140, административный штраф.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст.20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью,  либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                         фио